МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От   4 октября 2012 года        №  45/216
О внесении изменений  в решение совета депутатов

от 01.03.2012г. №38/172 «Об утверждении порядка взаимодействия
Контрольно-счётной палаты
Киришского муниципального района с
Советом депутатов муниципального образования

Пчевское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области»
          В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением совета депутатов муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 06 сентября 2012 года  №44/208 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области,  Совет депутатов муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в порядок взаимодействия  Контрольно-счётной палаты муниципального образования Киришский муниципальный район Ленинградской области с Советом депутатов муниципального образования Пчевское  сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Пчевское сельское поселение                                                          В.Г.Миронов
Приложение
к решению Совета депутатов
от 04.10.2012 г. № 45/216
Пункт 2.2. Порядка изложить в новой редакции «Проект решения о бюджете направляется Председателем Совета депутатов в Контрольно-счётную палату в течение 10 дней со дня его внесения в Совет депутатов Администрацией Пчевское сельское  поселения (далее Администрация), но не позднее 15 ноября текущего года».
Пункт 2.8. Порядка изложить в новой редакции «Экспертиза проекта решения о бюджете проводится в течение месяца с момента внесения проекта решения о бюджете поселения председателем Совета депутатов в Контрольно-счётную палату. Заключение Контрольно-Счётной палаты на проект решения о бюджете должно быть предоставлено в Совет депутатов не позднее, чем за два дня до дня рассмотрения указанного проекта на заседании постоянной комиссии Совета депутатов».

В пункте 3.1. слова «отчет об исполнении городского бюджета» заменить на «отчет об исполнении бюджета поселения».

Пункт 3.2. изложить в новой редакции «Администрация  представляет отчет об исполнении бюджета поселения для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года».

Пункт 3.3 изложить в новой редакции «Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета поселения  включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов средств местного бюджета и подготовку заключения. В заключение на отчет об исполнении бюджета поселения включаются результаты внешней проверки главных администраторов средств местного бюджета. Главные администраторы средств местного бюджета предоставляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно-счётную палату не позднее 15 марта текущего финансового года».

Пункт 3.4. Порядка изложить в новой редакции «Проект решения об утверждении отчета об  исполнении бюджета  представляется администрацией в Совет депутатов не позднее 1 мая текущего года».